
Høringssvar vedr. ”Ny tilskudsmodel for selvejende idrætshaller i Norddjurs Kommune” 
fra Nørre Djurs Hallen. 

Generelt 

Vi vil rose processen, der har pågået i arbejdet med d en nye tilskudsmodel. Det er rigtig 
positivt, at hallerne har været inddraget i så stort et omfang, som det har været tilfældet. Vi 
har efterspurgt, en harmonisering af tilskuddet på både forenings- og skoleområdet, hvilket 
generelt også er opnået.  

Harmoniseringen af betalingen for skolernes timer har vist et overskud i forhold til den 
hidtidige betaling. Vi ser ikke nogen idé i at anvende overskuddet, der fremkommer ved en 
harmonisering af betalingen for skolernes brug til kompensation til haller, der mister mere end 
10% fra år til år de første 3 år, da vi forudser, at det blot bliver en udskydelse af en endelig 
harmonisering af tilskudsmodellen.  Vi foreslår, at overskuddet bliver fordelt i modellen jf. 
nedenstående. 

Håndbold/harpiks 

I Nørre Djurs Hallen er hovedparten af timerne håndbold, og en meget stor del af 
håndboldspillerne bruger harpiks (over U12), hvilket medfører et forholdsmæssigt større 
rengøringsforbrug end, hvis der ikke blev brugt harpiks. Vi har vi siden 2018 efterspurgt et 
diƯerentieret tilskud i forhold til hvor meget rengøring, den enkelte idrætsgren kræver (se 
vedhæftede notat af 7. april 2018). Det er desværre ikke tilfældet i tilskudsmodellen, som er 
sendt i høring. Vi vil derfor opfordre til, at antallet af ”harpikstimer” tillægges en faktor 2, som 
IUC også foreslog i modellen med timebetaling. 

Skolebrug 

Vi vil foreslå, at en del af overskuddet bruges på, at friskolernes elever også får mulighed for at 
dyrke idræt i kommunens haller, og at friskolerne kan booke hallerne på lige vilkår med 
folkeskolerne. Dette vil ligestille alle kommunens børn i forhold til at dyrke idræt i skoletiden. 

Motionsrum 

Der har i processen været en del debat om hallernes motionsrum. I høringsmaterialet er der 
lagt op til ens tilskud til motionsrum (1 point i pointmodellen), uanset om de drives af hallerne 
eller af en tilknyttet forening. Jf. driftsaftalen skal hallerne stille lokalerne til rådighed i rengjort 
stand og med lys og varme. Betalingen i modellen modsvarer ikke driftsomkostningerne, der 
er med lokalet i Nørre Djurs Hallen, da Nørre Djurs Håndboldklub er tildelt timer fra 7.00 – 
22.00 alle ugens 7 dage. Dette foreslår vi kompenseret med muligheden for at indberette 
aktivitetstimer for lokalet i de haller, hvor rummet er foreningsdrevet. Vi foreslår, at det 
samlede antal timer på årsbasis, som foreningerne er tildelt i de enkelte rum, indberettes  
reduceret med en nærmere beregnet faktor under 1.  


